Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

 Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 110/2023-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 09 de maio de 2023.

Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo seletivo a
candidatos a Bolsistas de Iniciação à Docência
do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação
à Docência (Pibid/UEM) do subprojeto de
Matemática.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando:

A Portaria GAB n.º 86, de 11 de maio de 2022;
A Resolução n.º 25/2022 – CEP;
O Edital n.º 23/2022 – CAPES.
O Edital n.º 103/2023-PEN.
O Edital n.º 109/2023-PEN.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção candidatos a Bolsistas de Iniciação à
Docência do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid/UEM) do
subprojeto de Matemática:

Candidato(a) Classificação
Lara Sophia Lavagnoli dos Santos 1º lugar
Jheniffer Boemer Canedo 2º lugar
Maria Gabriela Pereira Travagli 3º lugar
Lucas Yusuke Nemoto 4º lugar
Maria Eduarda Pez Santiago 5º lugar
Gabriel Henrique dos Santos Favarin 6º lugar

2. As bolsas serão concedidas pelo MEC/CAPES, com início das atividades previstas

para o mês de maio de 2023.

PUBLIQUE-SE.
      Maringá, 09 de maio de 2023.

Profa. Dra. Luciana Figueiredo Lacanallo Arrais
        Coordenadora Institucional Pibid/UEM